
2022年度 事業報告書
令和4年 4月 1日から令和 5年 3月 31日まで

(認定)特定非営利活動法人リフ・フォー・ライフ美奈子基金

事業の成果

2022年度も∃|き続くコロナ禍の影響を受け、各種活動・イベント等が中止・延期となる年度でありましたが
。11月恒例のLFL音楽彩2022が、3年振りに待ちに待つた支援者の力を得て、会場満席の好評の内に開催で
き、23年度に向けての流れをつくることができ、「音楽を通じて」の活動復活を実現しました。
。もう一つの特筆すべきは、5年半前から構想してきた映画「みんな生きている～二つ目の誕生日」が完成し

糸魚川を皮切りに、2/4～新宿で封切り。その後、全国各地での上映会を展開でき、23年度につなげてしヽ
ます。白血病体験とその後の骨髄ドナー支援を得て「いのいちのリレー」を描いた作品で、興行的にも幅広い
支援を頂いています。

観客の皆さまからは、 ・白血病とは何かを知つた・骨髄ドナーという活動を初めて勉強できた。骨髄移植の
実態を学ぷことが出来た。..等々のは激励と感動のお声を多く頂くことが出来ました。LFLもプロジェクト
パートナーとして参画し、会報「ありがとうの風」の配布など広報支援に参加して来ました。

。この3年間のコロナ禍での活動の中止を余儀なくされた他のNPO団体等と連携を再確認しながら、コロす後
の展開を追求したいと考えます。

事業の実施に関する事項

「特定非営利活動に係る事項」
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事業内容 実施時期 実施場所
従事者の
人数

受益対象
者の範囲
及び人数

事業費の
金額
(千円)

1 命を大切に、
支え合う意識
の啓蒙事業

以下事業と連携、運動し
ながら、命の大切さ、命
を支え合う意識の啓発お
よび向上|こむけて活動を
推進

通年

6月 18日

東京。名古屋

理事会 。社
員総会 (広
尾)

20人 不特定多数

9

2 白血病をはじ
めとする難病
の憲者および
その家族支援
のための環境
支援事業

入院患者への
。バンダすの寄贈

・絵本「ありがとう」そ
の他図書等の寄贈を継続

支援医療機関への寄付

白血病患者さんとご家族
の悩み相談を通じた支援
活動を推進

通年

通年

通年

7月 13日

10月 2日

慈恵医大

慈恵医大血

液疾患憲者
の会他

5人

31

3 コンサートお
よび催事等に
よる患者およ
び家族への社
会的支援の啓
発事業

≪音楽を通じて≫

・ LFL音楽彩2022

・ ミニコンサートの開催

・他NPOとの連携共催

11月 3日

コロナ禍で
中止

三井ホール

慈恵医大他

60人

中止

不特定多数

700人

不特定多数

―議案第一号―

事業名

患者ご家族



事業名 事業内容 実施時期 実施場所
従事者の
人数

受益対象
者の範囲
及び人数

事業費の
金額
(千円)

3 コンサートお
よび催事等に
よる憲者およ
び家族への社
会的支援の啓
発事業

≪献血 。骨髄 ドナー登録支援≫

。明治大学OB会支援 4月 10月

。映画「みんな生きてしヽ
る」上映会協賛

2/4～

・骨髄バンク活動支援

・小児ガン患者を励ます七夕会

・骨髄ドナー登録支援舞
台「明日への扉」協賛

3/3～4
2/10～ 11

・No1 9ゴールコンサート 10月 10日

・ごえんなコンサート 12月 3日

3月 30日

≪LFLブース出展≫

・彩夏祭

。Musiod.de.Night

≪中部地区活動≫

・生命の音楽祭∨OL.7 2/26

等の催事を通じて、参
加者への啓発活動を展
開

明治大学 中止

全国各地 30人

慈恵医大

江戸川区

大阪

中止

5人

東京フォーラム

NPO朴の会

NPO朴の会豊島区

朝霞市

サントリーホール

通年

名古屋栄 10人

学生

不特定多数

患者ご家族

不特定多数

不特定多数

不特定多数

不特定多数

不特定多数

不特定多数

不特定多数

13,760

機関紙、出版
物、ホーム
ページ等によ
る医療情報の
提供

会報「ありがとうの風」

。第15・ 16号を発行

6。 11月

半期発行

東京名古屋

その他全国

・賛助会員企業団体への配布

・血液情報広場つばさ・支援団体先への配布

。その他協賛NPO先への配布

・寄稿支援医療機関他への配布

HPにて活動支援を啓発

5人 会員他

不特定多数
|

15号 15,000部

16号 17,000部

444

―議案第一号―

4.



事業名 事業内容 実施時期 実施場所
従事者の
人数

受益対象
者の範囲
及び人数

事業費の

金額
(千円)

シンポジウ
ム、フォーラ
ム、研修会等
|こよる医療知
識の普及啓発
事業

企業 。団体等とのコラボ
レーションによるセミ
ナー参加や ドナー登録の
呼びかけ、並び |こ医療知
識の普及・向上の促進活
動の推進

。ほけんの窓ログループ

(株 )
。シエア大楽

NPO血液情報ひろば
「つばさ」主催セミナー
ヘの協賛参加

通年

中止

12月 1日

通 年

6月 11日

7月 23日

8月 7日

9月 3日

9月 17日

10月 1日

10月 16日

丸の内

飯田橋

東京八重洲

姫路

webセミナー

東京八重り|111

東京八重洲|

京都

福岡

5人

5人

10人

10人

5人

10人

10人

5人

5人

新入社員

不特定多数

不特定多数

50

14,294

―議案第一号―

5.



決 算 報 告 書

第 16期

自 2022年 4月  1日

至 2023年 3月 31日

特定非営利活動法人リガ。フォー・ライフ美奈子基金

東京都渋谷区広尾5-24-3
ハイシティ広尾 I-301



活 動 計 算 書

特定非営利活動法人リガ・フォー・ラク美奈子基金           自令和4年 4月 1日
[税込](単位 :円 )
至 令和5年 3月 31日

【7:::i;:|:'反 |‐ 2::]~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~‐

【受取会費】
正会員受取会費
賛助会員受取会費
【受取寄付金】
受取寄付金

募金収入

【受取助成金等】
受取補助金

【事業収益】
事業 収益
物品販売収益
【その他収益】
受取 利息
雑 収 益
経常収益 計

【経常費用】
【事業費】
(人件費)
人件費計
(その他経費)
売上 原価
事業製作費
印刷製本費
会 議 費
旅費交通費
通 信 費
消耗品 費
接待交際費
荷造り運賃
広告宣伝費
支払手数料
寄贈 品費
雑   費
その他経費計
事業費 計

【管理費】
(人件費)
人件費計
(その他経費)
荷造り運賃
会 議 費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品 費
地代 家賃
接待交際費
新聞図書費
減価償却費
謝   金
租税 公課
支払手数料
管理 諸費
雑   費
その他経費計
管理費 計
経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】
経常外収益 計
【経常外費用】
経常外費用 計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

360

14,316,300

0

3,076,599

430,619

830,000

844,000 1,674,000

3,507,218

1,000,000

13,024,470

207

12,988,500

35,970

41

166

27 000

14,316,300

3,034,162

19,205,895

17,350,462

21,069

13,047,985

35,190

77,065

263,456

77,173

81,119

17,050

11,027

440,300

180,419

63,087

22,411

15,137

119,280

114,440

118,968

442,220

193,372

4,185

142,780

120,000

1,685

30,684

682,000

3,034,162

1,855,433

1,855,433

141,000

1,714,433

5,034,944

ユヱ
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貸 借 対 照 表
特定非営利活動法人リフ・゙フォー・ライフ美奈子基金
全

[税込](単位 :円 )
202 3月 31日

資  産  の 負 債 の 音

科   目 金  額 禾斗   目 金  箱

【流動負債】
未 払 金
未払法人税等
流動負債 計

5,868
141,000
146,868

負債合計 146,868

【正味財産】
前期繰越正味財産額
当期正味財産増減額
正味財産 計

5,034,944
1,714,433
6,749,377

正味財産合計 6,749,377

l流動資産】
(現金・預金)
現   金
普通 預金
現金・預金 計
(棚卸資産)
商   品
貯 蔵 品
棚卸資産 計
(その他流動資産)
前払 費用
仮 払 金
その他流動資産 計
流動資産合計
【固定資産】
(投資その他の資産)
敷   金
投資その他の資産 計
固定資産合計

155,616
5,622,872
5,778,488

120,186
150,000
270,186
6,666,245

０
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506,571
111,000
617,571

資産合計 6,896,245 負債及び正味財産合計 6,896,245



財務諸表の注記
特定非営利活動法人リガ・フォーライフ美奈子基金 2023年 3月 31日 現在

【重要な会計方針】
財務諸表の作成は、NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日

(1).棚 卸資産の評価基準及び評価方法
評価基準 :原価基準 評価方法 :最終仕入原価法
(2).固 定資産の減価償却の方法
有形固定資産 :法人税法の規定に基づく定率法
無形固定資産 :法人税法の規定に基づく定額法
(3).消 費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業別損益の内訳】
事業別損益の内訳は以下の通りです。

2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人会計基準協議会)に よっています

〔税込](単位 :円 )

科 目
支え合う意識
の啓発事業

難病支援の

環境整備事業
社会的支援の

啓発事業
医療熱議の

普及活動事業
医療情報の

提供事業
事業部門計 管理部門計

I経常収益
正会員受取会費
賛助会員会費
受取寄付金

募金収入

受取補助金

受取助成金

事業収益
物品販売収益

受取利息

雑収益

経常収益計
Ⅱ経常費用

(1)人 件 費
給料 手当
人件費計
(2)その他経費
期首棚卸高

仕   入
他勘定振替高

期末棚卸高
事業制作費
業務委託費
印刷製本費
会 議 費
旅費交通費
通 信 費
消耗 品費
出 演 料
接待交際費
荷造り運賃
広告宣伝費
支払手数料
支払寄付金

寄贈品 費
減価償却費

新聞図書費
水道光熱費
地代 家賃
賃 借 料
謝   金
租税 公課
管理 諸費
雑   費
その他経費計

経常費用計

100,000

12,988,500

35,970

100,000

12,988,500

35,970

830,000

844,000
2,976,599
430,619

1,000,000

41

166

830,000

844,000

3,076,599

430,619

1,000,000

2,988,500
35,970

41

166

13,124,470 13,124,470 6,081,425 19,205,895

8,810

3, 140

28,277

597,037

9,240
78,637

506,571

13,047,985

35, 190

39,858

220,776

48,010

71,189

17,050

11,027

51,500

160,340

34,810

1,360

6,960

16,820

29,163

1,040

388,800

880

27,682

22,720

80

597,037

9,240
-78,637

-506.571

13,047,985

35,190

74,500

263,456

77,173

81,119

17,050

11,027

440,300

161,220

63,087

1,360

17,702

119,280

114,440

118,968

193,372

22,411

49,883

142 780

1854,

1,442,220

120,000

1,685

682,000
27,000

597,037

9,240

78.637
-506.571

13,047,985

35,190

92,202

382,736

191,613

200,087

210,422

33,438

440,300

211,103

63,087

142,780

4, 185

1,442,220

120,000

1,685

682,000

28.360

8,810 31,417 13,760,164 443,663 50,482 14,294,536 3,055,926 17,350,462

8,810 31,417 13,760,164 443,663 50,482 14,294,536 3,055,926 17,350,462

当期経 常増 減 額 8.81り 31.117 (,135.6り 1́ 1.13.663 50,482 1,170,066 3,025,499 1.855_433

合計



財 産 目 録
特定非営利活動法人リガ。フォー・ライフ美奈子基金 [税込](単位 :円 )
全 |

6,666,245

230,000

31日

6,896,245

146.868

の

【流動資産】

(現金 。預金)

現   金
普通 預金
みずほ銀行
三井住友銀行
三菱東京UFJ
ゆうちょ銀行①

郵貯振替①

郵貯振替②

現金 。預金 計

(棚卸資産)

商   品
貯 蔵 品
棚卸資産 計
(その他流動資産)

前払 費用
仮 払 金
その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産】

(投資その他の資産)

敷   金
投資その他の資産 計
固定資産合計

資産の部 合計

【流動負債】
未 払 金
未払法人税等

流動負債 計
負債の部 合計

正味財産

270 186

230,000

230 000

《負債の部》

5,868

141 000

155,616

5,622,872

(1,409,920)

(1,536,463)

(962,830)

(296,294)

(1,402,165)

(15,200)

5,778,488

506,571

111,000

617,571

120

150

146,868

生ヱ」堅旦互



書式第 18号 (法第 28条関係 )

令和 4年度年間役員名簿

令和 4年 4月  1日 から   令和 5年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人リブ 。フォー・ライフ美奈子基金

役 名 氏   名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事長

タムラ カズコ

田村 和子

R4年4月 1日

～R5年3月 31日

無 し

副理事

サガラ オキクニ

相良 興邦

R4年4月 1日

～R5年3月 31日
無 し

理事

ミチシタ カツオ

道下 勝男

R4年4月 1日

～R5年3月 31日

無 し

理事

アトベ コウイチ

跡部 浩一

R4年4月 1日

～R5年3月 31日

無 し

理事

マツナガ アキノリ

松永 明憲

R4年4月 1日

～R5年3月 31日

無 し

理事

イシモ ト カツミ

石本勝己

R4年:4月 1日

～R5年3月 31日

無 し

理事

ハマダ ヒロシ

濱田 大

R4年6月 27日

～R5年3月 31日

無 し

監事

ウラキ アラタ

裏木 新

R4年:4月 1日

～R5年3月 31日

無 し





書式第 19号 (法第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
令和5年 3月  31日 現在

特定非営利活動法人リブ 。フォー・ライフ美奈子基金

氏   名

1

田村 和子

2
相良 興邦

3
道下 勝男

4
)跡部 浩一

5
松永 明憲

6
石本 勝己

7 濱田  大

8 裏木  新

9 後藤  敦志

10
熊谷 利久

11

12



13


